
EVAKUAČNÍ ZAVAZADLO
DOVERVILLE vám v rámci svého programu KEEPSAFE doporučuje, 
co by mělo být součástí evakuačního zavazadla, které byste měli mít 
připravené nejen kvůli zhoršující se bezpečnostní situace ve světě, 
ale i pro případ přírodních katastrof.

Primární věci
Osobní doklady (občanský průkaz, cestovní pas, průkaz zdravotní pojišťovny, řidičský 
průkaz, technický průkaz k vozidlu a očkovací průkaz nebo pas pro domácího mazlíčka)

Důležité smlouvy

Peníze, platební karty

Cennosti (zlato, cenné papíry, akcie, šperky)

Mobilní telefon + nabíječka

Léky (pravidelně užívané, základní léky – proti bolesti)

Zdravotnické prostředky (inhalátory, inzulínová pera atd.)

Věci denní potřeby
Toaletní a hygienické potřeby

      Zubní kartáček + pasta

      Kartáč na vlasy

      Mýdlo, malý ručník

      Žiletka, popř. holící strojek na baterie

      Toaletní papír

      Dámské hygienické potřeby 

Přikrývka, spací pytel, karimatka, ručník

Náhradní oblečení a obuv na 2-3 dny (přizpůsobit aktuálnímu počasí), pláštěnku

Drobnou hračku nebo knihu pro děti

Jídelní misku a příbor, plechový hrnek

Speciální věci
Bateriová svítilna + náhradní baterie

Přenosné rádio + náhradní baterie

Kapesní nůž, zápalky/zapalovač, šití

Lihový vařič + ešus na vaření

Potřeby pro domácí mazlíčky, které berete s sebou 
– vodítko, obojek, stelivo, miska atd.

Potraviny
Pitná voda v obalu (cca 2l vody/osoba/den)

Základní trvanlivé potraviny na 2-3 dny pro všechny
      Konzervy

      Kafe, čaj

      Sůl, pepř, cukr

      Těstoviny, instantní polévky

      Sušenky a další

      Krmivo na 2-3 dny pro domácí mazlíčky, které berete s sebou

Jedná se pouze o doporučený seznam, který společnost DOVERVILLE sestavila na základě 
návrhů Policie České republiky a dalších zdrojů. Z toho důvodu je dobré si připravit i další věci 
dle Vašeho vlastního uvážení tak, aby Vám nic nechybělo. Zavazadlo by mělo být připravené 
předem, neboť nikdy nevíte, kdy budete muset narychlo opustit své domovy.

Věci, které
rozhodně vzít
s sebou:

V připraveném 
batohu/krosně, 
by měly být 
zabalené 
následující věci:


